ПРИКАЗ

№ df/11
" fJ " Ыо kfL
г. Мос1ша

Содержание: О проведении ХХ Международной конференции по тепло-

вым трубам и XIV Международного симпозиума по тепловым трубам ..

В соответствии с «Программой комплексного развития Национального

исследовательского университета «МЭИ» и в рамках мероприятий по празд

нованию 90-летия 1\ILЭИ в целях повышения имиджа в России и за рубежом

ПРИКАЗЬIВАЮ:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>> ХХ Международную конференцию по
тепловым трубам - Interпati onal Heat Pipe Conference (IНРС) и XIV
Международный симпозиум по тепловым трубам - International Heat Pipe
Syшposiuш (IHPS)» в сентябре 2020 г. (отв. доцент каф. ТМПУ Савченкова
Н.М.).

2. Утвердить локальный Организационный Комитет по подготовке и проведе
нию ХХ IHPC и XIV IНPS (оргкомитет) в соответствии с приложением №1

к настоящему приказу.

3. Утвердить план работы по проведению ХХ LHPC и XIV fHPS (приложение

№2).

4. Обеспечить информационное сопровождение ХХ IHPC и XIV IHPS (отв.

начальник УОС Семенова Е.М. ).

5. Обеспечить планово-финансовое сопровождение ХХ IНРС и XIV IHPS (отв.
проректор по экономике Курдюкова Г.Н.).

6. Подразделениям НИУ «МЭИ» оказывать необходимую помощь и поддержку
Оргкомитету ХХ IНРС и XIV IHPS.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
научной работе Драгунова В.К.

Ректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Исполнитель: Савченкова Н.М.

76-09, Savct1enkovaNM@шpei.J·u

Н.Д. Рогалев

.../,. Пpwzo:;1ce1-tue № 1
к приказу от «_д» LR/O/(JL 2018 г. № cJ..#1/

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
по проведению

ХХ Международной конференции по тепловым трубам- International Heat
Pipe Conference (IНРС) и XIV Международного симпозиума
по тепловым трубам- International Heat Pipe Symposium (IНPS)

Председатель

Проф. Рогалев Н.Д., ректор НИУ «МЭИ»

Со-председатели

Д-р Савченкова Н.М., доцент каф. ТМПУ НИУ «МЭИ», начальник ОИАиС.

Гончаров К.А., главный конструктор НПП «Тепловые агрегаты и системы»,

Члены

Проф. Кабов О.А., зав . лаб. «Интенсификации процессов теплообмена» Института

теплофизики им. С.С. Кутателадзе СО РАН;

Проф" д.т.н. Кисеев В.М., гл. научный сотрудник, УрФУ;

М-р Хмельницкий А.К., зам. ген. директора по производственной деятельности

ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина;

Д.т.н. Двирный В .В. , гл . спец. по выявлению и защите интеллектуальной стоимости,

ИСС им. ак . М.Ф . Решетнева.

Проф. Драгунов В .К" проректор по научной работе НИУ «МЭИ»;

Проф. Замолодчиков В .Н" проректор по международным связям НИУ «МЭИ»;

Проф. Гаряев А.Б" зав . каф. ТМПУ, НИУ «МЭИ»;

Проф. Шелгинский А.Я., проф. каф. ПТС, директор ЦПП «Энергоэффективносты>

Д-р Прудникова Ю.И., начальник ЦМС НТИ НИУ «МЭИ»;

М-р Тарасов А .Е. , начальник ОМС;

Д-р )Кигулина Е.В., доцент каф. ПТС НИУ «МЭИ»;

М-р Панин }О.В. начальник отдела центра тепловых труб Роскосмоса, АО

Лавочкина.

М-м Новичкова С.А" инженер-конструктор центра тепловых труб Роскосмоса, АО

Лавочкина.

Почетные члены

Акад. Леонтьев А.И. , академик РАН;

Проф. Васильев Л.Л., зав. лаб. «Пористые среды» ИТМО им. А. В. Лыкова НАН

Беларуси;

Проф. Майданю< Ю.Ф., зав. лаб. «Теплопередающие устройства» Института

теплофизики УрО РАН;

Проф. Ягов В.В " профессор каф. ИТФ НИУ «МЭИ».

Пршzо;;1сенuе № 2
к пршшзу от « _л» te/9}/j( 2018 г. № cJ/J L/

ПЛАН

работы по проведению

ХХ Международной конференции по тепловым трубам- Inteгnational

Heat Pipe Conference (IНРС) и XIV Международного симпозиума по тепло

вым трубам- International Heat Pipe Symposium (IНPS)

Мероприятие

1. Ответ председателю Международного Оргкоми-

тета Ж. Бонжуру

2. Определение состава местного Оргкомитета и

функций его членов.

3. Рекомендуемые маршруты проезда к месту про-

ведения.

4. Создание сайта.

5. Подготовка презентации ХХ IHPC.
6. Представление презентации ХХ IHPC на XIX
IHPC в г. Пиза, Италия.

7. Разработать тематику работы ХХ IHPC и XIV
IHPS;
8.
9.
тт.

Определение точной даты Конференции 2020.
Список всех компаний России, занимающихся

1 О. Список спонсоров: рассылка приглашений спон-

сорам .

11. Составление сметы.

12. Оформление договоров со спонсорами
13. Обращения к официальным лицам:

- губернатор Краснодарского края,

- мэр Геленджика,
-РАН,

- Росатом
- Роскосмос,
- Ростех,

-МОН.

14. Открытие счета (темы) , организация переводов.

15. Заключение договора с Кемnински, г. Геленджик.

16. Предварительная договоренность с отелями.

17. Составление полного списка рассылки приглаше

ний на конференцию.

18. Подобрать руководителей рабочих секций ХХ

IHPC и XIV IHPS
19. Подготовка и рассылка первого уведомления.

20. Подготовка и рассылка второго уведомления.

2 1. Подготовка и рассылка третьего напоминания.

22. Подготовка и рассылка последнего предупрежде-

Отв.
Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Новичкова С.А.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Гончаров К.А.

Савченкова Н.М.

Рогалев Н.Д.

Гончаров К.А.

Гончаров К.А.

Гончаров К.А.

Савченкова Н.М.

Рогалев Н.Д.

Савченкова Н.М.

Гончаров К.А.

Гончаров К.А.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Дата

15. 12.1 7

30.06.18

30.06. 18

30.06. 18
10-

14.06.18

31. 12. 18

31. 12. 18
з 1.12. 18

з 1.12. 18

31. 12.18
31 .01.19
30.05. 19

3 1.01. 19
30.05.19
30.1] .18

30.11.1 8
30.09.19
30.01.20
30.03.20
з 1.05.20

ния.

23.
24.

Обновление содержания сайта

Сбор и предварительное рассмотрение абстрак-

тов, распределение по секциям и рецензентам.

25. Организация митинга международного научного

комитета в Москве

26. Заказ и изготовление сувенирного портфеля с ма-

териалами конференции.

27. Организация оформления помещений.
28. Организация выставки.

29. Издание трудов и/или флешка. (Возможность

публикации в реферируемом журнале.)

30. Распределение выступлений участников

31. Организация трансфера от/до аэропорта. Другая

логистика.

32. Открытие конференции

33. Организация питания

34. Организация культурной программы:

-Кубанский казачий хор,

-экскурсия

-концерт, др.

35. Программа для сопровождающих лиц.

36. Закрытие конференции

Новичкова С.А.

Савченкова Н .М .

Майданиr< 10.Ф.

Савченкова Н.М.

Новичкова С.А .

Новичкова С.А.
Гончаров К.А

Савченкова Н.М.

Савченкова Н.М.

Гончаров К.А.

Рогалев Н.Д.

Савченкова Н.М.

Новичкова С.А.

Новичкова С.А .

Рогалев Н.Д.

Еженед.

30. 11 .19

30.04.20

30.05.20

30.05.20
30.05.20

30.05.20
09.20

09.20